



Lietuvos
mokslų
taryba



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

2018 m. Lietuvos socialinių tyrimų centras vykdo projektą „Dalyvavimas tarptautinėje mokslinėje konferencijoje The 2018 AABS Conference: The 100th Anniversary of Baltic Independence“, paraiškos Nr. 09.3.3-LMT-K-712-06-0060. Projektas finansuojamas pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.3.3-LMT-K-712 „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ veiklos „Mokslininkų, tyrėjų gebėjimų plėtra ir bendradarbiavimo vystymas vykdant mokslinių idėjų mainus, mokslines išvykas iš Lietuvos ir į Lietuvą“ lėšas.

Projekto vykdytojas – Lietuvos socialinių tyrimų centras

Už projektą atsakingas asmuo – vyriaus. m. d., dr. ANDRIUS MARCINKEVIČIUS

Trumpai apie projektą. Projekto tikslas – mokslinės kompetencijos ugdymas dalyvaujant Baltijos studijų plėtros asociacijos (AABS) organizuojamoje mokslinėje konferencijoje JAV Stanfordo universitete. Įgyvendinant projektą parengtas ir bus perskaitytas minėtojo konferencijoje pranešimas „Jų niekas nepasigedo“: rusų etninės grupės istorijos refleksija šiuolaikinėje Lietuvos spaudoje“ („Nobody Missed Them“: reflection of History of Russian Ethnic Group in Contemporary Lithuanian Press“). Pranešimas skirtas aktualiai per pastaruosius keletą metų Lietuvos viešajame diskurse istorinės atminties konstravimo spaudoje problemai, sutelkiant didžiausią dėmesį į rusų etninės grupės istorijos konstravimo spaudoje lietuvių ir rusų kalba bei rusų etninės grupės santykio su vasario 16-osios Lietuvos valstybingumo tradicija problemas. Spauda autoriaus vertinama kaip svarbus kolektyvinės atminties konstravimo instrumentas, įgyjantis dar didesnę reikšmę šiuolaikinių geopolitinių pokyčių Europoje kontekste. Autorius siekia atkreipti dėmesį į tai, kad Lietuvos spauda dažnai atspindi selektyvius istorinius vaizdinius, formuojančius ribotą auditorijos suvokimą apie atskirų etninių grupių praeitį ir prisidedančius prie atskirties tarp šių grupių stiprinimo, nors egzistuoja lietuvių ir rusų etnines grupes siejančių patirčių spektras, kuris dėl įvairių priežasčių išlieka „nematomas“ arba „nepaklausus“ šalies viešajame diskurse. Šių patirčių geresnis pažinimas svarbus pilietinės tapatybės ir socialinės įtraukties stiprinimui. Pranešimas remsis LMT finansuojamo projekto „Socialinis ir istorinis teisingumas Lietuvoje: etninė ir generacijų dimensija“ (LIP-031/2016) metu atlikto spaudos tyrimo rezultatais.